http：//www.horii-pharm.co.jp

記

■ 改訂品目

２０１７－８　No.４０４

堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
本社 〒540-0038大阪市中央区内淡路町1-2-6
ＴＥＬ（０６）６９４２－３４８１（代表）
ＦＡＸ（０６）６９４３－０６５０

謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社販売の潰瘍性大腸炎治療剤メサラジン腸溶錠400mg「ＫＮ」につきまして、平成29年

8月2日付で製造販売元の小林化工株式会社が製造販売承認事項一部変更承認を取得し、用法・用量が追

加となりました。

先発医薬品（アサコール錠400mg）と同様に、寛解期に１日１回投与が可能となり「服薬アドヒアランス」

の向上が期待できます。

また、用法・用量の追加に伴い、「添付文書」を改訂致しましたので、併せてご案内申し上げます。

　つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　 敬　白

■ 改訂内容

用法・用量の追加及び添付文書改訂のお知らせ

100 錠
（PTP）

500 錠
（PTP）

30

12

メサラジン腸溶錠
    400mg「ＫＮ」

６０３７２ １

６０３７３ ８

4987320603721

4987320603738

14987320603728

14987320603735

統一商品コード 品　　　名 包 装 元梱 JAN コード
GS1 コード

（販売包装単位）

※統一商品コード、価格等の変更はございません。

■ 一部変更承認年月日　　平成２９年８月２日

改　　訂　　後改　　訂　　前

【用法・用量】

 通常、成人にはメサラジンとして１日2,400mg

 を3回に分けて食後経口投与するが、活動期

 には1日3,600mgを3回に分けて食後経口投与

 する。なお、患者の状態により適宜減量する。

【用法・用量】

 通常、成人にはメサラジンとして１日 2,400mg

を3回に分けて食後経口投与するが、 寛解期

には、必要に応じて1日1回2,400mg食後経口

投与とすることができる。活動期には、1日

3,600mgを3回に分けて食後経口投与する。

なお、患者の状態により適宜減量する。

■ 新添付文書封入製品出荷予定

平成２９年９月下旬　　※出荷日は地域により多少異なりますのでご了承願います。